国際学部 （英語教育分野）

専任教員の公募について

令和 7年 7月 9日

各 位                                 北海道文教大学

本学では、下記の要領で教員を公募いたしますので、ご応募いただきたくお願い申し上げます。

１ 所 属  国際学部

２ 職 名  教授もしくは准教授

３ 専 門 分 野  英語教育

４ 担当予定科目 〇中高英語教職科目：英語科教育法Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ、ことばと心理（外国語学習

法入門）、World Englishes、Integrated Academic English、Academic English

Writing、English Written Communication

〇小学校教職科目：教科教育法英語、英語科概論

〇なお、教育実習指導のほか、総合的な探求の時間、生徒指導等の教職科目につ

いても担当できることが望ましい。

５ 応 募 締 切  令和 7年 8月 29 日（金）必着（ただし、適任者が決まり次第締め切ります。）

６ 採用 予定日   令和 8年 4月 1日

７ 勤 務 形 態   期限付専任 任期 3年（3年目に再評価）

８ 応 募 資 格  担当予定科目について教育を担当する教育上の能力があると認められる方で、

以下に該当する方

① 博士の学位取得者、またはそれと同等以上の教育研究能力を有する者

② 教育分野における実務経験を 10 年以上有する者が望ましい

９ 応募提出書類   ① 教員個人調書（履歴書）－様式ありー

② 教育研究業績書―様式ありー

③ 志望理由書－任意様式ー

   ・志望理由及び本学における教育活動についての抱負等を記載してください。

④ 顔写真（正面、無帽、無背景で縦 45㎜・横 35㎜）

⑤ 学位記及び資格を証する写し

※ 所属機関による推薦状がある場合は、添付してください。

※ 教員個人調書及び教育研究業績書の様式については、下記 11 の E-mail あ

てに請求してください。

10 選 考 方 法   書類審査及び面接（面接のために来学する際の旅費は自己負担となります。）

11 提出先及び問合わせ

〒061-1449 北海道恵庭市黄金中央 5丁目 196 番地の 1

北海道文教大学事務局総務部総務課

E-mail  soumu＃do-bunkyodai.ac.jp （送信の際には＃を@に変えてください。）

Tel 0123-34-0019  Fax 0123-34-0057

応募封筒に「国際学部 教員応募」と朱書きし、定形小包郵便物（レターパックライト）で

お送りください。